
[gI&\h;",""~
' ~: Nacional

de Córdoba

VISTO

f A
FACULTAD DEART[S

EXP-UNC:0001201/2016

Las sugerencias de candidatos, para integrar el Comité Evaluador para el Área
Investigación y Análisis en Artes, que analizarán los méritos académicos y la actividad
docente de los Profesores cuya designación por concurso vence en el periodo
comprendido entre el 1 de noviembre de 2015 al 31 de octubre de 2016 y que hayan
presentado su solicitud de evaluación, y

CONSIDERANDO:

Que las Ordenanzas del Honorable Consejo Superior Nº 6/2008 Y 4/2014 del
Honorable Consejo Directivo de la Facultad de Artes, rigen el proceso de renovación de
las designaciones por concursos de los Profesores Regulares y Profesores Auxiliares.

Que en sesión ordinaria del día 22 de febrero de 2016 el H. Consejo Directivo
aprobó, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza y de Vigilancia y
Reglamento.

Por ello,

ELHONORABLECONSEJODIRECTIVODELA FACULTADDEARTES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Proponer al Honorable Consejo Superior la conformación del Comité
Evaluador para el Área Investigación y Análisis. en Artes, que tendrán a su cargo la
evaluación de Profesores Regularesy Auxiliares con los siguientes integrantes:

TITULARES SUPLENTES

Profesores l.Clementina Edith Zablosky 1.Cipriano Javier Argüello Pitt

de Facultad (Opto. Académico de Artes (Opto. Académico de Teatro)

de Artes Visuales) 2.Sandra Susana Savoini
(UNe) (Opto. Académico de Cine y TV)

2.Jazmín Sequeira l.Gabriel Gutnisky
(Opto. Académico de Teatro) (Opto. Académico de Artes Visuales)

2.Marcela Valeria Sgarnmini

(Opto.Académico de Cine y TV)



f A
FPDJLTAD DE ARTES

EXP-UNC: 0001201/2016

TITULARES SUPLENTES

Profesores 1.Gustavo Alejandro Blázquez l.María Cristina Dalmagro
de la UNe (Facultad de Filosofía y (Facultad de Lenguas UNe)

ajenos a la Humanidades-UNe) 2.Beatriz Bixio
Facultad de (Facultad de Filosofía y Humanidades-UNe)

Artes

Profesores 1.Rodolfo Hugo Agüero l.Roberto Santiago Echen

de otras (Universidad de Buenos Aires) (Universidad Nacional de Rosario)

Universidades 2.Martin Pablo Groisman
(Universidad Nacional de las Artes)

Nacionales

1.Paula Roqué Buguña l.Sofía Quintana
Estudiantes (Opto. Académico de Artes (Opto. Académico de Artes Visuales)

Visuales) 2.Guillermo Baldo

(Opto. Académico de Teatro)

Egresados 1.Mariana Jesús Ortecho l.Ricardo Agustín Ryser
(Opto. Académico de Teatro) (Opto. Académico de Teatro)

2.Mariela Susana Marzo
(Opto. Académico de Artes Visuales)

ARTICULO 2": Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico. Elevar las presentes
actuaciones al Honorable Consejo Superior.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD

DE ARTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A VEINTIDOS DIAS DEL MES DE

FEBRERO DE DOS MIL DIECISEIS.

RESOLUCiÓN N";
ldc

DRA. M. CECILIA IRAZUSTA
SECRETilRI,\ .\C;\DE~.lICl\
FACLLTAD Oc ,ARTES - lJNt;

0011

'-

/AM-ttJ
MYRIAM B. KITROSE

Décana
Facultad de Artes

U iversidad Nacional de Córdoba


	00000001
	00000002

